АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.02.2020 г.  		  № 07-р

Об очистке кровель жилых домов и административных зданий от снега, сосулек и наледи.

В целях предупреждения падения снега, сосулек и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и  предотвращения несчастных случаев на территории населенных пунктов Ясногорского сельсовета руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования Ясногорский сельсовет решила:
1. Рекомендовать руководителям объектов культуры, медицинских, дошкольных и образовательных учреждений, хозяйств и организаций не зависимо от форм собственности, назначить ответственного за организацию работ по проведению осмотра кровель, зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов, сосулек и наледей и проведение плана мероприятий согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте администрации.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Ясногорский  сельсовет						А.В.Золотухин

Разослано: в дело, руководителям  организаций и учреждений, прокурору.

Приложение
к распоряжению от 17.02.2020 г. № 07-р

План мероприятий по предупреждению падения снега, сосулек и наледи с кровель жилых домов и административных зданий, обеспечения безопасности жителей и  предотвращения несчастных случаев на территории населенных пунктов Ясногорского сельсовета.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Назначить ответственных лиц за проведением осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледи
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Глава администрации, Заведующая: СДК п. Ясногорский, Электрозаводская  СОШ, Привольненская ООШ; Руководитель д/с «Ромашка», Заведующие: ГБУЗ «Электрозаводская больница» и Привольненский  ФАП; руководители предприятий, учреждений расположенных на территории Ясногорского сельсовета.

	2.
	Организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания.
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Глава администрации, Заведующая: СДК п. Ясногорский, Электрозаводская  СОШ, Привольненская ООШ; Руководитель д/с «Ромашка», Заведующие: ГБУЗ «Электрозаводская больница» и Привольненский  ФАП; руководители предприятий, учреждений расположенных на территории Ясногорского сельсовета.

	3.
	Обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель.
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Глава администрации, Заведующая: СДК п. Ясногорский, Электрозаводская  СОШ, Привольненская ООШ; Руководитель д/с «Ромашка», Заведующие: ГБУЗ «Электрозаводская больница» и Привольненский  ФАП; руководители предприятий, учреждений расположенных на территории Ясногорского сельсовета.

	4.
	Очистка кровель зданий на сторонах, выходящих а пешеходные зоны, от наледиобразований должна производится немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская  его накопления более 30 см.
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации; Заведующая: СДК п. Ясногорский, Электрозаводская  СОШ, Привольненская ООШ; Руководитель д/с «Ромашка», Заведующие: ГБУЗ «Электрозаводская больница» и Привольненский  ФАП; руководители предприятий, учреждений расположенных на территории Ясногорского сельсовета.

	5.
	Очистку кровель разрешается производить исключительно деревянными и пластмассовыми лопатами. Применение стальных лопат и скребков для очистки снега, ломов для скола льда с кровель, категорически запрещается, т.к. это разрушает кровельное покрытие.
	На период падения снега, образования сосулек и наледи
	Заведующая: СДК п. Ясногорский, Электрозаводская  СОШ, Привольненская ООШ; Руководитель д/с «Ромашка», Заведующие: ГБУЗ «Электрозаводская больница» и Привольненский  ФАП; руководители предприятий, учреждений расположенных на территории Ясногорского сельсовета.

	6.
	Проведение мониторинга по очистке кровель жилых домов и административных зданий от снега, сосулек и наледи.
	Еженедельно в период падения снега, образования сосулек и наледи
	Глава администрации Ясногорского  сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Я

СНОГОРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1

7

.02.20

20

г.

№

0

7

-

р

Об очистке кровель жилых домов и

административных зданий от снега, сосулек и

наледи.

В

целях

предупреждения падения снега, сосулек и наледи со свесов, металлических

кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и

предотвращения несчастных случаев на территории населенных пунктов

Ясногорского

сельсовета руково

дствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация муниципального образования

Ясногорский

сельсовет решила

:

1.

Рекомендовать руководителям объектов культуры,

ме

дицинских,

дошкольных и

образовательных учреждений, хозяйств и организаций не зависимо от

форм собственности, назначить ответственного за организацию работ по проведению

осмотра кровель, зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов,

сосуле

к и наледей и проведение плана мероприятий согласно приложению.

2.

Опубликовать настоящее распоряжение на сайте администрации.

3.

Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ясногорский

сельсовет

А.В.Золотухин

Разослано: в дело, руководителям  организаций и учреждений, прокурору.

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО     ОБРАЗОВАНИЯ    Я СНОГОРСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ  НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     1 7 .02.20 20   г.          №  0 7 - р     Об очистке кровель жилых домов и  административных зданий от снега, сосулек и  наледи.     В   целях  предупреждения падения снега, сосулек и наледи со свесов, металлических  кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и   предотвращения несчастных случаев на территории населенных пунктов  Ясногорского  сельсовета руково дствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   администрация муниципального образования  Ясногорский  сельсовет решила :   1.   Рекомендовать руководителям объектов культуры,  ме дицинских,  дошкольных и  образовательных учреждений, хозяйств и организаций не зависимо от  форм собственности, назначить ответственного за организацию работ по проведению  осмотра кровель, зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов,  сосуле к и наледей и проведение плана мероприятий согласно приложению.   2.   Опубликовать настоящее распоряжение на сайте администрации.   3.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.         Глава администрации   Ясногорский    сельсовет             А.В.Золотухин         Разослано: в дело, руководителям  организаций и учреждений, прокурору.